
10 सितंबर 2024 
 

राज्य िरकार प्रसतभसूतयों की प्रसतफल/ मलू्य आधाररत नीलामी का पररणाम    

 

क्रम 

ि.ं 
राज्य/ यटूी जटुाई जान े

वाली रासि  

(₹ करोड़) 

स्वीकृत रासि 

(₹ करोड़) 

कट-ऑफ मलू्य (₹)/ 

प्रसतफल (%) 

अवसध (वर्ष) 

1 सबहार 2000 2000 7.21 09 

2 सहमाचल प्रदिे  700 700 7.22 15 

3 केरल 1500 1500 7.23 21 

4 महाराष्ट्र 

1500 1500 100.00 / 7.1994 

28 अगस्त 2024 को जारी 

7.20% महाराष्ट्र एिजीएि 

2034 का पुनर्नषगषम 

1500 1500 100.18 / 7.2197 

28 अगस्त 2024 को जारी 

7.24% महाराष्ट्र एिजीएि 

2039 का पुनर्नषगषम 

1500 1500 100.00 / 7.2496 

28 अगस्त 2024 को जारी 

7.25% महाराष्ट्र एिजीएि 

2044 का पुनर्नषगषम 

1500 1500 99.85 / 7.2327 

28 अगस्त 2024 को जारी 

7.22% महाराष्ट्र एिजीएि 

2049 का पुनर्नषगषम 

5 समज़ोरम 90 90 7.23 14 

6 तसमलनाडु 
1000 1000 7.03 05 

1000 1000 7.22 30 

7 तेलंगाना  1500 1500 7.22 14 

 कुल 13,790 13,790   

  
 
 

                                                                                                        

                                                                                                          अजीत प्रिाद 

प्रिे प्रकािनी: 2024-2025/1072                                                  उप महाप्रबधंक (िंचार)                                                                                   

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

